
D.D. n. 43   del 01.03.2019   -   Settore 49   U.O. 00   Servizio       Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  5 

 

 COMUNE  DI  PERUGIA  
 

  SETTORE   

 AREA RISORSE AMBIENTALI SMART CITY E INNOVAZIONE  

 

  UNITÀ  OPERATIVA  e/o  POSIZIONE ORGANIZZATIVA   

 ======  

 

 DETERMINAZIONE  D IR IGENZI ALE   
 

 N.  43    DEL  01.03.2019  

 

IL  DIRIGENTE 
 
 

 

Premesso che: 

- con Determina (49-06) n. 192 del 19.12.2018 è stata indetta una procedura di 

gara con utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art.95, comma 4 lett. b) D.Lgs. 50/2016, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, tramite Richiesta d’offerta (RDO) su portale MEPA, per un 

importo complessivo a base di gara pari ad € 80.000,00 oltre iva al 22% per € 

17.600,00 per un totale complessivo di € 97.600,00 per la fornitura di proiettori a 

Led per il PalaBarton; 

- con tale atto è stato, altresì: 

1) assunto l’impegno di spesa complessiva di € 97.600,00 al capitolo 48803/1, 

imp. 2018/5173 del bilancio 2018; 

2) disposto di approvare la documentazione di gara, costituita da: Disciplinare di 

Gara, il Documento Tecnico, Elaborati Grafici, Modello di domanda di parteci-

pazione, il DGUE, Dichiarazione di offerta economica, Scheda Offerta Riduzio-

ne tempo, scheda offerta tecnica, protocollo di Legalità; 

Atteso che: 

- in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 192/2018 sopracitata, si è 

fatto ricorso allo strumento di acquisto del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) realizzato da CONSIP S.p.A e si è proceduto ad un 

confronto concorrenziale mediante l’invio della Richiesta di Offerta (R.d.O.), nel-

la piattaforma telematica MePA, ai seguenti 5 operatori, scelti nel rispetto dei 

criteri di pari opportunità e di rotazione; 

REGISTRO GENERALE 
 MOVIMENTO AMMINISTRATIVO CENTRALE 

 

n. 690 del 11.03.2019  
 

                         
 

  --------   

Al l egat i   --------   
 

 OGGETTO:  

FORNITURA DI PROIETTORI A LED PER 

IL PALABARTON PROCEDURA NEGO-

ZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 

2 LETT. B) D. LGS. 50/2016 DETERMINA  

DI AGGIUDICAZIONE CIG 7745979814 

 

SETTO

RE 

AREA 

RISOR

SE 

AMBIE

NTALI 

SMART 

CITY E 

INNOV

AZION

E - 

U.O. 

====== 

FORNI

TURA 

DI 

PROIE

TTORI 

A LED 

PER IL 

PALAB

ARTON 

PROC

EDURA 

NEGO

ZIATA 

AI 

SENSI 

DELL'A

RT. 36, 

COMM

A 2 

LETT. 

B) D. 

LGS. 

50/201

 

 Settore U.O. P.O. 
 

  49    00          
 
 
 

SI RIMETTE PER ESECUZIONE 
 

 Settore U.O. P.O. 
 

  52    01          
 

                         
 

                         
 

                         
 

                         

 

Visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 

dell’art. 183 7° comma del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267, dal Dirigente responsa- 

bile. 

 
Li  01.03.2019 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Dr. Dante De Paolis 

F.to D. De Paolis 

 

La presente determinazione è pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal  12.03.2019  
 
Li  11.03.2019 

P.  IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Sig.ra Tiziana Frenguelli 

F.to T. Frenguelli 

 

 

 
            

Codice 
Archiv.ne 
Documenti 

non allegati 



D.D. n. 43   del 01.03.2019   -   Settore 49   U.O. 00   Servizio       Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  5 

Ditta Partita IVA 

AEC ILLUMINAZIONE srl 00343170510 

CARECA ITALIA SPA  02078660350 

PHILIPS LIGHTING ITALY SPA  04149320154 

IGUZZINI ILLUMINAZIONE  00082630435 

ZG LIGHTING SRL  00192920213 

 

- è stato stabilito di selezionare la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art.95, comma 4, lett. b) del d. lgs. 50/2016; 

- è stata caricata a sistema, in data 28.12.2019, la RDO n. 2189286; 

- il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente stabilito per il giorno 25.01.2019, ore 13,00, con successivo 

atto di Determinazione dirigenziale (49-06) n. 2 del 22.01.2019, per le motivazioni ivi riportate, nel rispetto dei principi 

di par condicio, pari opportunità e trasparenza, è stato prorogato al giorno 11 febbraio 2019; 

Rilevato che: 

- entro il termine di scadenza sopracitato sono pervenute due offerte da parte delle ditte:   

PHILIPS LIGHTING ITALY SPA con sede in Milano, p. iva 04149320154; 

ZG LIGHTING SRL con sede in Varna (BZ), Via Isarco 1/B, p. iva 00192920213; 

- successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, con atto di determinazione dirigenziale 

(49-00) n. 25 del 11.02.2019 è stata nominata la commissione giudicatrice ai sensi dall’articolo 77, comma 3, del 

D.Lgs. 50/2016, composta da: 

Dott. Ing. Gabriele De Micheli - Dirigente U.O. Servizi Tecnologici- Open Data - Energia – in qualità di Presidente; 

Dott. Ing. Daniele Volpi – P.O. Servizi Tecnologici-Open Data-Energia, in qualità di commissario; 

Dott. Emilio Buchicchio– P.O. Coordinamento Servizi Giuridico-Amministrativi, in qualità di commissario; 

Atteso che: 

- le operazioni di gara si sono regolarmente svolte come risultante dai processi verbali n. 1 del 13.02.2019, n. 2 del 

20.02.2019, n, 3 del 20.02.2019, n. 4 del 20.02.2019 e n. 5 del 26.02.2019 nei quali si è dato atto dell'esame della 

documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici, dell'esame dell'offerta tecnica, dell'attribuzione 

dei relativi punteggi alla stessa e dell'esame dell'offerta economica;  

- in particolare, nella seduta pubblica del 26.02.2019, è stata disposta l'aggiudicazione definitiva a favore della ditta 

ZG Lighting srl con sede in Varna (BZ) via Isarco 1/B, per la fornitura di che trattasi, dato che la stessa ha ottenuto il 

punteggio di 73,50 su 100 ed ha offerto un ribasso del 12,715% sull’importo a base di gara di € 80.000,00 per un 

importo di aggiudicazione di € 69.828,00, oltre iva al 22% per un importo di € 15.362,16 per un importo  complessivo 

di € 85.190,16; 

Considerato che: 



D.D. n. 43   del 01.03.2019   -   Settore 49   U.O. 00   Servizio       Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  3   di  5 

- le operazioni sono state condotte nel pieno rispetto della disciplina sottesa all’esperimento e, segnatamente, dei 

criteri, modalità e disposizioni tutte contenute nella documentazione di gara e della vigente normativa in materia di 

appalti; 

  - è dunque consentito procedere all’aggiudicazione della fornitura in gara in favore della ditta ZG Lighting srl con se-

de in Varna (BZ) via Isarco 1/B p. iva 00192920213 che ha ottenuto il punteggio di 73,50/100 e che ha offerto un ri-

basso  del 12,715% sull’importo a base d’asta di € 80.000,00 per un importo di aggiudicazione di € 69.828,00, oltre iva 

al 22% per un importo di € 15.362,16 per un importo complessivo di € 85.190,16; 

- è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico suddetto (DURC prot. INAIL_13707307 del 

04.11.2018 con validità fino al 04.03.2019); 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento della fornitura dei proiettori a Led per il PalaBarton a favore 

dell’operatore economico ZG LIGHTING srl (P.IVA 00192920213) con sede in Varna (BZ) via Isarco 1/B; 

Visti: 

- i processi verbali n. 1 del 13.02.2019, n. 2 del 20.02.2019, n, 3 del 20.02.2019, n. 4 del 20.02.2019 e n. 5 del 

26.02.2019 che rimangono depositati agli atti d’ufficio; 

- il D. Lgs n. 50/2016 intitolato “Codice dei contrati pubblici” e, in particolare, l’art. 36 rubricato “Contratti sotto soglia” 

riguardante la disciplina dell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di r i-

lievo comunitario;  

- gli artt. 107 e 192 del TUEL, l’art. 183 del citato d.lgs. n. 267/2000, il Regolamento comunale dei contratti e di 

contabilità; 

DETERMINA 

- per quanto riportato in premessa, di aggiudicare l’appalto della fornitura dei proiettori a Led per il PalaBarton a favore 

dell’operatore economico che ha ottenuto il punteggio di 73,50 su 100 ed ha offerto un ribasso  del 12,715% 

sull’importo a base d’ast ZG LIGHTING srl (P.IVA 00192920213) con sede in Varna (BZ) via Isarco 1/B a base d’asta 

di € 80.000,00 per un importo di aggiudicazione di € 69.828,00, oltre € 15.362,16 per un totale di € 85.190,16; 

- di approvare i processi verbali n. 1 del 13.02.2019, n. 2 del 20.02.2019, n, 3 del 20.02.2019, n. 4 del 20.02.2019 e n. 

5 del 26.02.2019 relativi alla procedura negoziata per l’affidamento della fornitura sopracitata, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati, ma depositati, nel fascicolo d’ufficio, 

presso l’Area Risorse Ambientali Smart City e Innovazione; 

- di dare corso alle pubblicazioni e alle comunicazioni imposte dalla normativa vigente (artt. 29 e 76 del d.lgs. n. 

50/2016); 

di dare atto che:  

▪ il Codice CIG della fornitura è 7745979814; 

- la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta: il vincolo negoziale sorge inter partes con la 

sottoscrizione del contratto d’appalto ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;  



D.D. n. 43   del 01.03.2019   -   Settore 49   U.O. 00   Servizio       Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  4   di  5 

- la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale, ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, e non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D.lgs. n. 

50/2016; 

- di dare atto che il contratto sarà concluso tramite portale Mepa, previa verifica sull’assenza di motivi di esclusione e 

sul possesso dei prescritti requisiti di partecipazione in capo all’aggiudicatario; 

- di dichiarare che la spesa complessiva di € 85.190,16 di cui € 69.828,00 per la fornitura di proiettori a Led ed €   

15.362,16 per Iva al 22%, rientra nel finanziamento assunto con determinazione dirigenziale (49-06) n. 192 del 

19.12.2019, in particolare nell’impegno di spesa assunto al capitolo 48803/1,(ex imp. 2018/5173) – Imp. 19/1533 del 

bilancio 2019, come da modulo del servizio finanziario facente parte integrante del presente atto. 

 

 

IL DIRIGENTE 

AREA RISORSE AMBIENTALI - SMART CITY E INNOVAZIONE 

(Dott. Vincenzo Piro) 

F.to V. Piro 



D.D. n. 43   del 01.03.2019   -   Settore 49   U.O. 00   Servizio       Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  5   di  5 

 


